
 

           

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80011710789 Tel.0984/435111 

csic8 5400e@i struzione.it csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb:www.iccasalidelmanco2.edu.it 
 

  
       

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

 SEZIONE A.T.  

 

Oggetto: Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per la selezione di n°1 

esperto in “musicoterapia” per la scuola dell’Infanzia e la scuola Primaria - anno scolastico 

2024/2025  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”,  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 794 Del 05/02/2025 pubblicato da questa Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, prevista alle ore 12:00 del 10/02/2025 è 

pervenuta n. 1 istanza di candidatura per lo svolgimento dell’incarico di Esperto in “Musicoterapia” 

da parte della dott.ssa Enza Cristofaro (prot.n. 869 del 10/02/2025); 
 

ATTESTA 

 

di aver proceduto, insieme al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, alla valutazione 

dell’unica istanza pervenuta da esperto esterno in qualità di Esperto in “Musicoterapia” e del suo 

curriculum. 

Al termine di tale valutazione, viene stilata la seguente graduatoria: 

 
 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001000/U del 12/02/2025 23:40

mailto:csic8%205400e@i%20struzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


 

 

GRADUATORIA Esperto in “Musicoterapia” 
 
 

 
 

Pertanto 
 

DECRETA  

 

Che sulla base della graduatoria, alla dott.ssa Cristofaro Enza verrà affidato l’incarico per lo 

svolgimento dell’attività di ESPERTO IN “MUSICOTERAPIA” PER LA SCUOLA 

DELL’INFANZIA E LA SCUOLA PRIMARIA - ANNO SCOLASTICO 2024/2025. 

 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione in albo online e sezione Amministrazione 

Trasparente, nonché sul sito web dell’Istituto. 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.Andrea Codispoti 

(firmato digitalmente) 

  

N.

Dottorato di 

ricerca nelle 

discipline 

attinenti 

all’attività 

oggetto del 

presente 

bando TOTALE

1 44

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI - GRADUATORIA ESPERTO IN MUSICOTERAPIA

COGNOME  NOME

Diploma 

Accademico di 

II livello in 

Musicoterapia

Diploma 

ordinamentale di 

Conservatorio 

congiunto a 

diploma di scuola 

secondaria di II 

grado, o di un 

Titolo di I livello 

(Diploma 

Accademico 

Triennale o 

Laurea Triennale) Altra laurea 

Titolo 

Polivalente del 

Corso di 

Specializzazione 

per 

l’insegnamento 

in classe di 

sostegno

Attività 

pregresse in 

qualità di 

esperto in 

musicoterapia 

svolte nelle 

istituzioni 

scolastiche 

pubbliche e 

paritarie

Esperienze 

lavorative in 

strutture/ 

associazioni 

pubbliche o 

private, con 

ragazzi affetti da 

Autismo/disturbi 

comportamentali 

debitamente 

documentate

Progetto di 

intervento  

28CRISTOFARO ENZA 10 6

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0001000/U del 12/02/2025 23:40


